АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021г                                                                                           № 66
Об утверждении  Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением Новониколаевского сельсовета
«Культурно-досуговый центр»
(в редакции постановления №6 от 07.02.2023г)
     В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», администрация Новониколаевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке  формирования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением Новониколаевского сельсовета «Культурно-досуговый центр», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальным казенным учреждением Новониколаевского сельсовета «Культурно-досуговый центр»,  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского сельсовета                                                                    Н.В. Леонова
Приложение № 1

Положение

о порядке формирования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания  муниципальным казенным учреждением Новониколаевского сельсовета «Культурно-досуговый центр»
      Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальным казенным учреждением Новониколаевского сельсовета «Культурно-досуговый центр» (далее – казенное учреждение культуры), за счет бюджетных ассигнований бюджета Новониколаевского сельсовета

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами казенного учреждения культуры.

Муниципальное задание устанавливает требования к качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

Муниципальное задание может содержать требования к оказанию одной либо нескольких муниципальных услуг (выполнению одной или нескольких работ).

При установлении казенному учреждению культуры муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении казенному учреждению культуры муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

         4. Муниципальное       задание формируется администрацией Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области  (далее – администрацией) при формировании бюджета муниципального образования  на очередной финансовый год. После принятия Советом депутатов Новониколаевского сельсовета решения о бюджете Новониколаевского сельсовета  на очередной финансовый год  муниципальное задание утверждается администрацией.

        5. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного администрацией реестра муниципальных услуг (работ) и показателей оценки качества муниципальных услуг (при их установлении).

        6. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Новониколаевского сельсовета для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения, подлежащие утверждению администрацией.

        7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Новониколаевского сельсовете на соответствующие цели.

        8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным учреждением культуры осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

          Администрация при определении показателей бюджетной сметы вправе использовать нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управления казенному учреждению культуры.

Порядок определения указанных затрат устанавливается администрацией по согласованию с финансовым управлением Купинского  района.

9. Контроль за выполнением казенным учреждением культуры требований и условий, установленных для него муниципальным заданием, осуществляет администрация.

10. Муниципальные задания, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте для размещения информации о государственных муниципальных) учреждениях bus.gov.ru - в сети Интернет.

11. Порядок возврата субсидий

11.1. При невыполнении и (или) нарушении условий, установленных соглашением, перечисление субсидий по решению Учредителя приостанавливается до устранения нарушений.

 11.2. В случае установления факта нецелевого использования субсидии, полного или частичного невыполнения (недостижения показателей) муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), нарушения иных условий, установленных соглашением, устранить которые невозможно, Учредителем в течение трех рабочих дней со дня выявления нарушения составляется акт о выявленных нарушениях (далее - акт).

11.3. В течение 10 рабочих дней со дня составления акта Учредителем принимается решение о возврате предоставленных субсидий в бюджет и направляется бюджетному учреждению уведомление о возврате субсидий в бюджет (далее - уведомление).

11.4. Учредитель в течение трех рабочих дней со дня направления уведомления бюджетному учреждению направляет копии акта и уведомления в Управление финансов Купинского района Новосибирской области.

11.5. Бюджетное учреждение обязано возвратить субсидии в объеме нецелевого использования и в объеме, пропорциональном отношению размера фактически не достигнутых в отчетном финансовом году значений показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), использованных при расчете объема субсидии, и размера значений соответствующих показателей, установленных в муниципальном задании в срок, установленный в уведомлении о возврате предоставленных субсидий. При отказе от добровольного возврата субсидий в бюджет она истребуется в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 11.6. Бюджетные учреждения несут ответственность за целевое использование субсидий, а также за достоверность данных, представленных Учредителю об использовании субсидии в соответствии с условиями, предусмотренными соглашением, и ежемесячно представляют отчет об использовании субсидий Учредителю.

 11.7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Учредитель.